Nota 07 - As receitas da Entidade são apuradas através dos comprovantes de recebimentos, entre 
eles: avisos bancários, recibos emitidos e outros. 

Nota 08 - Valores das doações recebidas de Pessoas Físicas e Jurídicas no decorrer do ano de 
2022 representam um total de 130.507,56 (Cento e trinta mil, Quinhentos e sete reais e cinquenta e 
seis centavos). 

Nota 09 - Os valores recebidos de subvenções no ano de 2022 do Poder Público, perfaz um total de 
R$ 897.103,77 (Oitocentos e noventa e sete mil, cento e três reais e setenta e sete centavos). 

Nota 10 – Recursos com Restrição: No decorrer do ano de 2022 foram recebidos recursos com 
Restrição do Fundo Social – Fundo de Desenvolvimento Social: Recursos Estaduais repassados 
para aplicação em educação especial no valor de R$ 253.463,34;